
 

с полномочиями избирательной комиссии муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан, избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

   17 июля 2020 года     № 154/1526-4 

р.п.Чишмы 

 

 

Об организации закупок, товаров, работ, услуг территориальной 

избирательной комиссией муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан при проведении выборов депутатов Совета 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан 

пятого созыва, дополнительных выборов депутатов Советов сельских 

поселений Арслановский сельсовет, Новотроицкий сельсовет, 

Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам  

13 сентября 2020 года 
 

В соответствии со статьями 25, 69 и 73 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан от 17 июля 2020 года № 154/1525-6 «О распределении средств 

бюджетов муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан, сельских поселений Арслановский сельсовет, Новотроицкий 

сельсовет, Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан, выделенных территориальной 

избирательной комиссии для подготовки и проведения выборов депутатов 

Совета муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан пятого созыва, дополнительных выборов депутатов Советов 

сельских поселений Арслановский сельсовет, Новотроицкий сельсовет, 

Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам 13 

сентября 2020 года», Порядком осуществления закупок товаров, работ, услуг 

территориальными, участковыми избирательными комиссиями при 

проведении выборов в органы государственной власти Республики 

Башкортостан, референдума Республики Башкортостан, утвержденного 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМӘ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 06 июня 2019 года № 90/7-6, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 130/184-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, от 11 

декабря 2015 года № 130/248-5 возложены полномочия избирательных 

комиссий сельских поселений муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан р е ш и л а: 
 

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых 

территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан, связанных с исполнением 

полномочий территориальной избирательной комиссией муниципального 

района Чишминский район Республики Башкортостан при проведении 

выборов депутатов Совета муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан пятого созыва, дополнительных выборов 

депутатов Советов сельских поселений Арслановский сельсовет, 

Новотроицкий сельсовет, Чишминский сельсовет муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам (приложение № 1). 

2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых 

территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан, связанных с обеспечением 

деятельности участковых избирательных комиссий при проведении выборов 

депутатов Совета муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан пятого созыва, дополнительных выборов депутатов Советов 

сельских поселений Арслановский сельсовет, Новотроицкий сельсовет, 

Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам 

(приложение № 2). 

3. Утвердить предельную стоимость работ и услуг, выполняемых 

(оказываемых) гражданами, привлекаемыми к работе территориальной 

избирательной комиссией по гражданско-правовым договорам при 

проведении выборов депутатов Совета муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан пятого созыва, дополнительных выборов 

депутатов Советов сельских поселений Арслановский сельсовет, 

Новотроицкий сельсовет, Чишминский сельсовет муниципального района 



Чишминский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам 13 сентября 2020 г. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Чишминский район Республики Башкортостан Сулейманову Эльвиру 

Флюровну. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                Э.Ф. Сулейманова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                             А.И. Пугасей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан  

от 17 июля 2020 года № 154/1526-4 

 

 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых 

территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан, связанных с исполнением 

полномочий территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Чишминский район Республики Башкортостан при проведении 

выборов депутатов Совета муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан пятого созыва, дополнительных выборов 

депутатов Советов сельских поселений Арслановский сельсовет, 

Новотроицкий сельсовет, Чишминский сельсовет муниципального 

района Чишминский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам 

 

1. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, 

привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам: 

            -  аренда транспортного средства (с экипажем); 

    -  бухгалтерские услуги;  

  -  услуги по ведению кассовых операций; 

-  услуги по ведению делопроизводства. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан  

от 17 июля 2020 года № 154/1526-4 

 

 

 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых  

территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан, связанных с 

обеспечением деятельности участковых избирательных комиссий при 

проведении выборов депутатов Совета муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан пятого созыва, 

дополнительных выборов депутатов Советов сельских поселений 

Арслановский сельсовет, Новотроицкий сельсовет, Чишминский 

сельсовет муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам 

 

 

 

 

1. Изготовление полиграфической продукции: 

- бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительных 

органов местного самоуправления,  

- приглашений на выборы и уточнение списков избирателей,   

- вывесок - календарей о дате выборов. 

2. Приобретение канцелярских товаров. 

3. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, 

привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам: 

       -  аренда транспортного средства (с экипажем). 

 

 

 



   Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан  

от 17 июля 2020 года № 154/1526-4 

 

 

Предельная стоимость работ и услуг, выполняемых (оказываемых) 

гражданами, привлекаемыми к работе территориальной избирательной 

комиссией по гражданско-правовым договорам при проведении выборов 

депутатов Совета муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан пятого созыва, дополнительных выборов 

депутатов Советов сельских поселений Арслановский сельсовет, 

Новотроицкий сельсовет, Чишминский сельсовет муниципального 

района Чишминский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам 

13 сентября 2020 г. 

 

 

№ 

п/п 
Наименование работ, услуг 

Единица 

изменения 

Предельная стоимость 

единицы работы, услуги 

для ТИК, руб. 

1. Работы (услуги), выполняемые 

(оказываемые) по гражданско-

правовым договорам: 

  

1.1. аренда транспортного средства с 

экипажем, 

в т.ч. 

- для легкового автомобиля не 

более 223 часов 

 

 
 

договор 
 

час 

 

 

 

78000,00   

350,00 

 

 

 

1.2. бухгалтерские услуги:  

(в зависимости от количества 

УИК):   54 

 

 
договор 30000,00 

1.3. услуги по ведению кассовых 

операций (в зависимости от 

количества УИК):   54 

 

договор 

 

 

10000,00 

 

1.4. услуги по ведению 

делопроизводства (в зависимости 

от количества УИК):  54 договор 10700,00 

 

 


